
Saraj evo,

Broj:

m/w@
GEMAR
UMVERru

SARAJEVO
1 t -11- 2022

$o-PL\-\\1\ah
Na osnoru 6lana 70. Zakona o jarnrim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH",- broj 39/14), dlana 48'

Statuia Klinidkog centra Univerliteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkama Klini6kog centra

Urrir"oit"tu,, Siajelu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br' Izvjeitaja Komsije broj 10-l 1-3-

48839 od 09.1 1.2022 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajarme nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IV18/2022"

I

prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javte nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llll8l2022" koji se dodjeljuje

ponudadima:

,,SEMIKEM"doo

ZaLOT1,2,4,5,lO,1i,l3,15,16,17,18,2O,22i24ptemaponudibroj10-11-3-41536od
26.09.2022 godhe;

II
postupak javne nabavke za LoT-ove 3, 6, 7 , 8, g, 12, 14, 19, 2l i 23 se poniStava u skladu sa dlanom

69. Stav 2. tadka d) ,,nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva"'

III
prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od l0

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. llkoliko su isti sastarmi dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se ponistiti'

V

odluka stupa na snagu tlanom donoienja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona ojavnim nabavkama'

(
tto/*,[/,,1u^r-o.,unn



OBRAZLOZf,NJf,
Klinidki centar univerziteta u sqraje,, je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-l-l-56s122 objavljeno na portalu E-nabavke 0g.09.2022. godine.

Javno otvaranje ponuda izrrrieno j e dana 29.09.2022 godine u I lmu prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivSa Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluzbe centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude koje su blagowemeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, od strane sljedecih ponuclada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.
Zapisnik sajannog otvaranja ponuda broj 10-334-42148-l od 29.09.2022. godineje dostavljen putem
fax-a ponutladima, Sto su ponudadi i potvrdili. Zapisnik o javnom otvaranju ponuda je u prilogu ovog
Izvje5laja idini njegov sastavni dio.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-prarmu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponutlada za udeiie u
predmetnom javnom nadmelanju.
Komisija je dalje rrlila analizu dostavljene ponude.

MII(RO+POLO d.o.o.

- LOT I Hemikalije za potrebe Kliniike mikrobiologije - originalno pakovanje
- LOT 2 Hemikalije za potrebe laboratorija za kontrolu tijekova - originalno pakovanje
- LOT 3 Hemikalije za potrcbe mikrobiololkog laboratorija Klinike za plu6ne bolesti i
tuberkulozu - originalno pakovanje
- LOT 4 Benzylis benzoas Ph Eur, USP
- LOT 6 Dinatrii hydrogenphosphas p,a
- LOT 7 Eosinum rot pulyis (crveni) p,a

- LOT 8 Fluoresceinum natricum za otne pripravke po Ph Eur, USP - samo originalno
pakovanje

- LOT 10 Lactosum monohydricum Ph Eur, USP - originalno pakovanje
- LOT 11 Magnesii sulfas heptahydricus Ph Eur, USP - originalno pakovanje
- LOT 12 Methanolum Ph Eur, USP

- LOT 13 Methylthioninii chloridum - samo originalno pakovanje
- LOT l4 Natrii dihydrogenophosphas anhydrous p.a
- LOT 15 Natrii dihydrogenophosphas dihydricus Ph Eur, USP - originalno pakovanje
- LOT 16 Natrii citras Ph Eur, USP - originalno pakovanje
- LOT 17 Natrii hydroxidum Ph Eur, USP

1 10- I l -3-41536 SEMIKEM d.o.o. 26.09.2022. - 09:58

2 10-1 l -3-41676 BIOGNOST BH d.o.o. 26.09.2022. 14:06

3
l0-1 1-3-41981 MIKRO+POLO d.o.o. 28.09.2022. - 12:02

4 t0-t 1-3 -42120 KRAJINAGROLIP d.o.o. 29.09.2022. - 08:51

ttil"l^lh,*^



- LOT l9 Paraformaldehid tabl'

- LOT 20 Resorcinolum Ph Eur, USP

- LOT 2l Xylene otapalo za histologiju

Ponuda nije prihva6ena,;". i'tu "i" dostavljena u skladu sa zahtjevina trazenim u tenderskoj

dokumentaciji.
4.4. Ostqli uslot'i zs hvalifrkaciju

c)Izjavaponudaiadatedostavlj(ltidokazuzst'akuisporuku,analiznilist(Cerlifik(lt)proinodaiqnakojemje
,idlii"o io porudnra hemikalija zadot'oliata standartle Europske formaktpeje' USP ' Izjava se daje u

slobodnoj formi na memorqndumu i sa polpisom ponudqla'

ObrazloZcnic:

*2"-* Irjur"l. t" iz tog razloga ponuda nije uzeta u daljnje razmatranje i ista nije prihva6ena'

RIocNOST BH d.o.o.

-i;i!J*o,rld"hydi solutio (107o puferizovana otopina) pH vriiednost 6'8 - 7'2

- LOT 12 - Methanotum Ph Eur, USP

- LO"I 2l Xylene otapalo za histologiju

Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji'

4.4. Ostali uslovi za baliJikaciju

Obzirom da je ponuden neregistrovan materijal ponutlad nije dostavio uvjerenie o kvaliteti

Ierrifikat i/iii Declaration of conformity). kao i dokaz, analizni list (Certifrkat) proizvotlada, Komisija

ponudu kao talo,u nije uzela u daljnj e razfialranje'

Obrazloienie:
po-i rau ,rij" p.if,"a6ena, jer od strane ponutlada nije dostavljena dokumentacija u skladu sa zahtjevom

iz Tenderske dokumentacije. Ponudenje materijal koji nije registrovan, istije u procesu registraciie'

NakondetaljnoguvidauprimljeneponudeKomisijajekonstatovaladasukvalificiraniponudadiza
daljuocjenuilrednovanjepremakriterijimaiztenderskedokumentacijeiuporedburadiodabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponuiladi:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled' te je izwiena proclena

ponude po utwdenom kriteriju iz javnog oglasa i izwien odabir najpovoljnijeg ponudada'

(C e r t ifi ka t ) pro imo daia.

1 10-11-3-41536 SEMIKEM d.o.o.

KRAJINAGROIJP d.o.o.

26.09 .2022. - 09:58

2
10-11-3-42120 29.09.2022. 08:51

A,^L|^llMtr€u-



Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvriiie se na osnow kiterija najniZa cijena:

l) Cij ena ucesce 100 %

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatlji1u ponudu.

Komisiia ie od dole navedenih ponutlaia traiila poia5nienia i kataloge:

SEMIKEM d.o.o.

- Dopisom je trazena dostava uzoraka i pojasnjenja za Lor 2l i Lor 24, akt broj 10-ll-3-:1667g od
27.10-2022-godtne. - Dostavljeno traieno pojalnjenje i uzorci, akt broj l0-ll-3-47342-t od
01.11.2022. godine.

Napomena:
Komisija je od dva ponudada trazila uzorke za Lor 21, obzirom da drugi ponudad nije dostavio
uzorke u skladu sa zahtjevom isti nije uzet u daljnje razmatranje, te samim tim nije moguie provesti
postupak e-aukcije.

Ukupna wijednost ponude ponutlada SEMIKEM d.o.o. koji je dostavio traiene uzorke prelazi
procjenjenu wijednost objavljenu na portalu jar.nih nabavki te ponuda iz tog razloga nije prihvafena i
uzorci nisu utro5eni.

Komisija 6e nakon okondanja postupka Zalbenog roka obavijestiti ponudada da iz:zme dostavljene
uzorke jer isti nisu proslijedeni kajnjem korisniku.

KRAJINAGROUP d.o.o.

- Dopisom je traZena dostava tzoraka za LOT 21, ak broj l0-11-3-46678-l od 27.l0.2o22.godrne. -
Djelimiino dostavljeni traZeni uzorci, akt broj 10-11-3-47342 od 01,11.2022. godine. Obzirom da
nije dostavljena koliiina koja je traiena zahtjevom za dostaru uzoraka Komisija nije prihvatila
dostavljeni uzorak. U konsultaciji sa krajnjim korisnikom dobili smo informaciju da bi probali
ponuileno neophodno je za sistem minimalno l0 litara u ovom sluiaju to su dva komada
(10000m1). Ponuilai je traiio 30 dana za dostaru drugog komada uzorka od 5000 ml,5to je
Komisija ocijenila kao jako dugo za 6ekanje. U skladu sa prednjim navodima Komisija ponudu
kao takru nije uzela u daljnje razmatranje.

- Komisija je prema O.J. Klinika za pluine bolesti i tuberkulozu uputila Zahtjev za mi5ljenje LOT 3

Hemikalije za potrebe mikobioloikog laboratorija Klinike za plu6ne bolesti i tuberkulozu - originalno
pakovanje, akt broj 10-1 I -346732 od, 27 .\0.2022.godite. Dosravljeno traZeno miiljenje za LOT 3 od
strane kajnjeg korisnika O.J. Klinika za plu6ne bolesti i tubekulozu ,fodhrastovi", akt broi 28-ll-7-
47108 od 28.10.2022. godine

KRAJINAGRO UP d.o.o.
- LOT 11- Magnesii sulfas heptahydricus Ph Eur, USP - originatno pakovanje
- LOT 12 - Methanolum Ph Eur, USP

- LOT l6 - Natrii citras Ph Eur, USP - originalno pakovanje
- LOT 17 - Natrii hydroxidum Ph Eur, USP

U,u^nl*"*",



ObrazloZenie:
Detaljnom analizom od strane Komisije konstatovano je da ponuda nije dostavljena u skladu sa

zahtjevorr iz Tenderske specifikacije tj. ANEX-a 3'

UANEX-u3navedenojedaponudenehemikalijemorajubitiuskladusaPhEl-,.R,USP.odstrane
ponutlada KRAJINAGROUP d.o.o. ponudene su hernikalije sa dostavljenim certifikatima na kojima

sevididaSup.a.anepoPhEUR,USP'UskladusanavedenimKomisijaponuduponutlada
KRAJINAGROIIP d.o.o. za LOT I l, LoT 12, LOT 16, LOT 17 nije uzela u daljnje razmatranje'

SEMIKEM d.o.o.
.LoT3Ilemikalijezapotr€bemikrobioloSkoglaboratorijaKlinikezaplu6nebolestii
tuberkulozu - originalno pakovanje

ObrazloZenie:
od .tu.," kujrj"g korisnika a na upit Komisije dostavljen je odgovor da stavke pod rednim brojem 1,

2,3, 4, 6 i 7 odgovaraju traZenom, dok stavka pod rednim brojem 5 ne odgovara'

ponudeni TB Medium -NACH Loewenstain - Jensen (BASIS) for microbiology 500 g koristi se za

pravljenje dwste podloge Lowenstein Jensen. Podloga se zasijava bioloSkim materijalom i dtLi 2-3

mjesecanatemperaturi3T..Nakonodredenogwemena,podlogapravljenasabazomproizvotlada
Himedia, Indija - omeksa postane kasasta, te se na njoj ne prmjeti rast bakterijskih kolonija. U skladu

sa prednjim navodima Komisija ponudu kao taklu nije prihvatila'

- LOT 7 Eosinum rot pulvis (crveni) p.a

0brazloZenie:

Detaljnom analizom od strane Komisije konstatovano je da ponuda nije dostavljena u skladu sa

zahtjevom iz Tenderske specifikacije tj. ANEX-a 3.

U ANEX-u 3 navedeno je da ponudena hemikalija mora biti p.a. Iz dostavljenog certifikate se ne vidi

da je hemikalija p.a

u skladu sa navedenim Komisija ponudu ponudada SEMIKEM d.o.o. za LoT 7 nije uzela u daljnje

razmatranj e.

-LOT 8 Fluoresceinum natricum za oine pripravke po Ph Eur, USP - samo originalno

pakovanje Obrazloienie:
Detaljnom analizom od strane Komisije konstatovano je da

zahtjevom iz Tenderske specifikacije tj. ANEX-a 3.

ponuda nije dostavljena u skladu sa

U ANEX-u 3 navedeno je da ponutlena hemikalija mora biti po Ph EUR, USP. Iz dostavljenog

certifikata se ne vidi da je hemikalija po Ph EUR, USP. U skladu sa navedenim Komisija ponudu

ponuilada SEMIKEM d.o.o. za LOT 8 nije uzela u daljnje razmatranje'

-LOT 14 Natrii dihydrogenophosphas anhydrous p.a

Obrazloienie:

Detaljnom analizom od strane Komisije konstatovano je da ponuda nije dostavljena u skladu sa

zahtjevom iz Tenderske specifikacije tj. ANEX-a 3.

U ANEX-u 3 navedeno je da ponutlena hemikalija mora biti p.a. Iz dostavljenog Certifikata se ne vidi

da je hemikalija p.a. U skladu sa navedenim Komisija ponudu ponudada SEMIKEM d.o.o. za LoT 14

nije uzela u daljnje razmatranje.

d,,lilt@fl,aL



-LOT 23 Methvlcellulosum ph Eur, USp - samo originalno pakovanje

Obrazloienie:

Detaljnom analizom od strane Komisije konstatovano je da ponuda
zahtjevom iz Tenderske specifikacije tj. ANEX-a 3.
U ANEX-u 3 navedeno je da ponuilena hemikalija mora biti po ph
Certifikata se ne vidi da je hemikalija po ph ELR., USp. U sktadu sa
ponutlada SEMIKEM d.o.o. za LOT 23 nije uzela u daljnje razmatranje.

nije dostavljena u skladu sa

E[IR, USP. Iz dostavljenog
navedenim Komisija ponudu

SEMIKEM d.o.o.
Ponutlena wijednost za dole navedene lotove je veia u odnosu na procijenjenu wijednost objavljenu
na portalu E-nabavke. rz tog razloga ponuda za navedeni Lor se ne moze prihvatiti u skladu sa
Zakonom o jar.nim nabavkama ilan 69 stav 2 tadka e. Tabelami prikaz u nastavku.

LOT 6 Dinatrii hydrogenphosphas p.a

LOT 12 Methanolum Ph Eur, USP

LOT l9 Paraformaldehid tabl.

l,OT 2l Xllene otapalo za histologiju

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponudena

vrijednosi{KM
Prekoraiena

vrijednost/KM

LOT 6 Dinatrii hydrogenphosphas p.a
520,00KM 688,00KM 168,00KM

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponualena

vrijednost/KM
Prekoraiena

vrijednost/KM

LOT 12 Methanolum Ph Eur, USP 1.s00,00KM 2.380,0OKM 880.00KM

Naziv LOT-a
Procijcnjana

vrijcdnost/KN{
Ponudena

vrijednost/KM
Prekoraicna

vrijednostlKM

LOT 19
Paraformaldehid tabl. 1.000,00KM 2.400.00KM 1.400,00KM

Naziv LOT-a
Procijenjana

vrijednost/KM
Ponuilena

vrijednost/KM
Prekoraiena

vrijednost/KNI

LOT 2I Xylene otapalo za histologiiu 33.000,00KM 33.930,0OKM 930,00KM

A,Al^lt^* *
6



pakovanje a:

LOT l5 Natrii dihydrogenophosphas dihydricus Ph Eur,

USP - originalno pakovanje

wijednost bez PDV-

a:
186.40KM

LOT 16 Natrii citras Ph Eur, USP - originalno pakovanje
wijednost bez PDV-

a:
600.00KM

LOT l7 Natrii hydroxidum Ph Eur, USP
wijednost bez PDV-

a:
420,0oKM

LOT l8 Paraffinum solidum Ph Eur, USP
wijednost bez PDV-

a'.
3.600.00KM

LOT 20 Resorcinolum Ph Eur, USP
wijednost bez PDV-

a:
158,00KM

LOT 22 Lidocaini hydrochloridum Ph Eur, USP - samo

originalno pakovanje

wijednost bez PDV-

a:
5.700,0OKM

LOT 24 Sredstva za tretman bazenskih voda za potrebe

Klinike za fizijatriju i rehabilitactju

wijednost bez PDV-

a'.
15.098,00KM

Ukupno bez PDV-
a:

56.370,90KM

+ PDV: 9.583,05KM

Ukupno sa PDV-
om:

65.953,95KM

Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe u sludaju hitnosti 24 sata ;

FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja faktwe;

U,^!,*M*^



69 stav 2 pod d):
LOT 3 Hemikalije za potrebe mikobiolo5kog laboratorija Klinike za plu6ne bolesti i tuberkulozu -
originalno pakovanje
LOT 6 Dinatrii hydrogenphosphas p.a

LOT 7 Eosinum rot pulvis (crveni) p.a

LOT 8 Fluoresceinum natricum za odne pripravke po Ph Eur, USP - samo originalno pakovanje

LOT 9 Formaldehydi solutio (10% puferizovana otopina) pH wijednost 6,8 - 7,2

LOT 12 Methanolum Ph Eur, USP

LOT l4 Natrii dihydrogenophosphas anhydrous p.a

LOT i9 Paraformaldehid tabl.

LOT 2l Xylene otapalo za histologiju

LOT 23 Methylcellulosum Ph Eur, USP - samo originalno pakovanje

E -AT]KCIJA

Komisija za provodenje postupka Javne nabavke je ustanovila da se nisu stekli uslovi za provodZenje

E Aukcije a za predmet ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IVl8/2022" .

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

IU1812022 " dodjeli dobavlj adima:

LOT I Hemikalije za potrebe Klinidke milrobiologije -

originalno pakovanje

LOT 2 Hemikalije za potrebe laboratorija za kontrolu

lijekova - originalno pakovanje

LOT 4 Benzylis benzoas Ph Eur, USP

LOT 5 Chlorali hydras Ph Eur, USP - originalno pakovanje

LOT 10 Lactosum monohy&icum Ph Eur, USP - originalno

pakovanj e

LOT 11 Magnesii sulfas heptahydricus Ph Eur, USP -

originalno pakovanje

LOT 13 Methylthioninii ctrloridum - samo originalno

U^lJLrl,",%-{"^



IIEKAPITUI,.\CIJA

LOT Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

2.679,54KM 18.441.54KM
LOT 1 SEMIKEM d.o.o. 15.762,0UKM

LOT 2 SEMIKEM d.o.o. 2.946,50KM 500.91KM 3.447,41KM

LOT 4 SEMIKEM d.o.o. 285,0OKM 48.45KM 333,45KM

LOT 5 SEMIKEM d.o.o. 9.150.00KM 1.555,5OKM 10.705,5oKM

LOT 10 SEMIKEM d.o.o. 40.00KM 6,8OKM 46,80KM

LOT I1 SEMIKEM d.o.o. 2.345.00KM 398,65 KM 2.743,65KM

LOT I3 SEMIKEM d.o.o. 80,00KM l3,60KM 93.60KM

LOT I5 SEMIKEM d.o.o. 186,40KM 31,6gKM 218,09KM

LOT I6 SEMIKEM d.o.o. 600,00KM i02,00KM 702,00KM

LOT I7 SEMIKEM d.o.o. 420,00KM 71,40KM 491,40KM

LOT 18 SEMIKEM d.o.o. 3.600,00KM 612,00KM 4.212.00KM

LOT 20 SEMIKEM d.o.o. 158,00KM 26,86KM 184,86KM

LOT 22 SEMIKEM d.o.o. 5.700,00KM 969,00KM 6.669,00KM

I,OT 24 SEMIKEM d.o.o. 15.098,00KM 2.566,66KM 17.664,66KM

I]KUPNO: 56.370,90KM 9.583,0sKM 65.953,9sKM

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ,,goror"nih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvimi sporaarm se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utrolka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.
Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postu donijeta je Odluka kao u

dispozitivu.

a Izetbegovi6

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovol o javnoj nabavci i koji srnatra da je ugovomi organ u toku konkemog

postupka dodjele ugovora prekraio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (..Slu2beni glasnik BtH', broj 39/14) i/ili
podzakonskih akao, ima pravo uloziti 2albu ugovomom organu u roku od I0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ehnu 99. i aianu

101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

RICA

A,,illlil:,


